PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO
ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR CAÇULA

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

Plenário, 07 de junho de 2022.

Moção de Aplauso nº. _________

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

No uso de suas atribuições regimentais, vem perante a seus

pares, solicitar a Moção de Aplauso para o cantor mirim de

Catalão/GO, Bielzinho.

 Bielzinho de apenas 9 anos, está fazendo a festa no palco do

The Voice Kids, reality musical da TV Globo. Sua classificação

ganhou o coração dos jurados e telespectadores durante as suas

apresentações.

 Estendo a moção aos pais Marcos e Sandra que sempre o

incentivou, desde os primeiros shows e seu primeiro DVD.

 Seu talento é único, além de seu carisma.

     Por ser de inteira justiça, está Câmara Municipal, através

deste ato legislativo, reconhece e aprova com louvor a homenagem

que prestamos a este cantor mirim que vem conquistando não só

coração dos catalanos e sim ganhando e levando seu nome a todo

Brasil.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2022.

HELSON BARBOSA DE SOUZA  (CAÇULA)
VEREADOR  MDB